

Capitale Sociale € 200.000.000,00

# SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA S.p.A.

C.so Vittorio Emanuele II, n. 178 - 10138 Torino - Italia Codice Fiscale e Partita IVA 10201260014 (Concessionario)

**OGGETTO:** Superstrada a Pedaggio Pedemontana Veneta

Provvedimento per l'apertura all'esercizio della tratta compresa tra l'interconnessione con l'autostrada A4 e lo svincolo di Montecchio Maggiore Sud per il tratto di competenza della Superstrada a pedaggio Pedemontana Veneta

ORDINANZA N. 24 del 30.04.2024

Il sottoscritto ing. Andrea De Luca nella sua qualità di Direttore Esercizio della Superstrada a Pedaggio Pedemontana Veneta;

# **PREMESSO**

- Che la società SPV S.p.A. risulta essere concessionaria della Superstrada Pedemontana Veneta in forza dell'atto pubblico (Terzo Atto Convenzionale) notarile rep. N. 31661 raccolta n. 17984 a rogito Notaio Dott. Gasparotti di Venezia in data 29/05/2017 sottoscritto tra la Regione del Veneto e il concessionario, sostitutivo dell'originaria convenzione;
- Che con nota prot. n. 211228 del 30.04.2024 è stata autorizzata dalla Regione del Veneto la messa in esercizio della tratta in questione a seguito della visita del 30.04.2024 di constatazione e ricognizione per accertare la rispondenza e la buona esecuzione delle opere ricomprese tra l'interconnessione con l'autostrada A4 e lo svincolo di Montecchio Maggiore Sud per il tratto di competenza della Superstrada a pedaggio Pedemontana Veneta nonché l'idoneità dell'infrastruttura rispetto alla sicurezza ai fini della circolazione stradale.
- Che i Funzionari e gli Agenti di Polizia Stradale, come previsto dall'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, sono incaricati di far rispettare il presente provvedimento;





Capitale Sociale € 200.000.000,00

 Che per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada;

#### **VISTO**

- L'art. 6 comma 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.gs 30/04/1992
  n. 285 e s.m.i. che attribuisce al Concessionario, previa comunicazione all'Ente Concedente, l'esercizio dei poteri dell'Ente Proprietario della strada;
- L'art. 14 comma 1 punto c) del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.gs 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. che impone agli enti proprietari/concessionari delle strade l'apposizione e manutenzione della segnaletica prescritta, come riportata negli allegati alla presente dal n. 1 al n. 66;
- L'art. 14 comma 3 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.gs 30/04/1992
  n. 285 e s.m.i. che assegna al Concessionario i poteri e i compiti dell'Ente Proprietario della Strada prevista dal Codice stesso;
- L'art. 5 comma 3 e l'art. 6 comma 4, lett. a), b) e c) del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.gs 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. inerente la regolamentazione della circolazione stradale;
- Gli articoli 38 e 41 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.gs 30/04/1992
  n. 285 e s.m.i. inerenti la segnaletica stradale e i segnali luminosi;
- Gli articoli 175 e 176 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.gs 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. inerenti le condizioni, le limitazioni e i comportamenti durante la circolazione sulle autostrade e sulle strade extraurbane principali;
- Il Regolamento di Esecuzione del D.L.gs 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. approvato con D.P.R. del 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.;
- La procura speciale del 24.10.2023 a rogito del Notaio Silvia Ciurcina repertorio n. 7777 raccolta n. 5984 registrata a Torino 1 il 25.10.2023 al n. 47540 Serie 1T;
- La convenzione tra Superstrada Pedemontana Veneta S.p.A. e Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova S.p.A. stipulata in data 07.09.2017 regolante i reciproci rapporti patrimoniali, gestionali e realizzativi delle due opere tra loro interferenti;
- L'ordinanza n. 4450 del 29.04.2024 della Concessionaria Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova S.p.A. di apertura al traffico degli svincoli dell'interconnessione di collegamento tra l'Autostrada A4 e la Superstrada Pedemontana Veneta;





Capitale Sociale € 200.000.000,00

#### **CONSIDERATO**

• che la Regione del Veneto e la Concessionaria Superstrada Pedemontana Veneta S.p.A. hanno espresso la volontà di procedere all'apertura di quest'ultima tratta;

#### **ORDINA**

- L'apertura al traffico della tratta compresa tra l'interconnessione con l'autostrada A4 e lo svincolo di Montecchio Maggiore Sud per il tratto di competenza della Superstrada a pedaggio Pedemontana Veneta, in entrambe le carreggiate, per le categorie di veicoli ammesse dall'art. 175 del D.Lgs 285/92 e s.m.i., a decorrere dalle ore 08:00 del giorno 04 maggio 2024.
- Alla società SIS Scpa il mantenimento sia della segnaletica con cartelli e dispositivi opportunatamente distribuiti nel rispetto del Nuovo Codice della Strada (D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992) e relativo regolamento di esecuzione ed attuazione (DPR n. 495 del 16.12.1992) sia delle barriere stradali di sicurezza, il tutto in conformità al progetto approvato, come da allegati alla presente dal n. 1 al n. 17;
- Alla società SIS Scpa la rimozione della segnaletica provvisoria presente all'uscita obbligatoria di Montecchio Maggiore Sud carreggiata Nord;

\*\*\*

#### **INFORMA**

• È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare la presente Ordinanza che sarà inserita nella raccolta delle Ordinanze in materia di Circolazione Stradale, da parte del Concessionario Superstrada Pedemontana Veneta S.p.A. e resa nota al pubblico mediante pubblicazione sul sito www.superstradapedemontanaveneta.it, mediante pubblicazione sugli albi pretori dei comuni di Brendola, Brogliano, Castelgomberto, Cornedo Vicentino, Arzignano, Trissino, Montecchio Maggiore, Montecchio Precalcino, Malo, Villaverla, Thiene, Sarcedo, Breganze, Colceresa, Pianezze, Nove, Marostica, Bassano del Grappa, Rosà, Cassola, Romano d'Ezzelino, Mussolente, Loria, San Zenone degli Ezzelini, Riese Pio X, Altivole, Vedelago, Montebelluna, Trevignano, Volpago del Montello, Povegliano, Giavera del Montello, Villorba e Spresiano nonché inviata a mezzo posta elettronica certificata agli Enti Competenti interessati.





Capitale Sociale € 200.000.000,00

- Che, avverso alla presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni delle suddette pubblicazioni innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia. In particolare può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla stessa data;
- In relazione all'art. 37, comma 3 del D.L.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.

Bassano del Grappa, li 30.04.2024

Il Direttore di Esercizio Ing. Andrea DE LUCA

